平成 26 年 11 月 14 日

各  位

東 京 都 港 区 虎 ノ 門 四 丁 目 １ 番 28 号

虎ノ門タワーズオフィス

フ ィ ン テ ッ ク  グ ロ ー バ ル 株 式 会 社

代 表 取 締 役 社 長  玉  井  信  光

（コード番号：8789 東証マザーズ）

問合せ先：取締役 経営管理部/事業統括部管掌

上席執行役員 鷲本 晴吾

電 話 番 号 ： （ 0 3） 5 7 3 3 - 2 1 2 1

営業外収益（為替差益）、貸倒引当金繰入額

及び営業投資有価証券評価損の計上に関するお知らせ

平成 26 年９月期において、連結・個別決算で営業外収益（為替差益）、貸倒引当金繰入額、営

業投資有価証券評価損をそれぞれ計上いたしますので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１.営業外収益（為替差益）の計上について

 当社グループが保有する外貨建債権債務を平成26年９月期末時点の為替相場で評価替えした

結果、営業外収益に為替差益を連結で157百万円、個別で143百万円それぞれ計上いたしました。

２.貸倒引当金繰入額、営業投資有価証券評価損の計上について

当社の投資銀行事業において、営業貸付金の回収可能性を見直した結果、販売費及び一般管理

費に貸倒引当金繰入額31百万円（連結・個別）を計上することになりました。また、当社保有の

営業投資有価証券のうち、実質価額が下落し回復可能性があると認められないものについて売上

原価に営業投資有価証券評価損76百万円（連結・個別）を計上することにいたしました。

３．業績に与える影響

 上記による業績への影響等につきましては、本日公表の「平成 26 年９月期 決算短信[日本基

準]（連結）」をご参照ください。

以  上